
Zápis z jednání Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci ze dne 24.01.2023 
 
Přítomni: Ing. Jiří Dokulil, Ing. Jan Novák, PaedDr. Jaroslav Ptáček, Ing. Miroslav Šuhaj, 
Filip Šustr, Mgr. Roman Veselský, Dana Hrstková 
Omluveni: Ing. Miroslav Šabart 
Garant: Jaroslav Hedvičák, místostarosta 
Host: Ing. Martin Mrkos, ACCA, starosta města; Mgr. Petr Sedlák, vedoucí odboru ŠKSM 
 
Předseda komise seznámil přítomné s navrženým programem jednání. 
 
Program:  
1. Obnovení Dnů partnerství, pozvánka do partnerského města Cairanne (Francie) 
2. Různé 
K programu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Usnesení 
Komise pro regionální a mezinárodní spolupráci schvaluje program svého jednání dne 
24.01.2023. 
Hlasování: Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 
SCHVÁLENO 
 
Starosta města Martin Mrkos seznámil komisi s hlavním bodem dnešního jednání a tím je 
zájem francouzského partnerského města Cairanne obnovit Dny partnerství a reagovat na 
pozvání starosty Cairanne Rogera Rossina na Dny vína, které proběhnou letos v červenci.  
Vedení města vítá spolupráci s partnerskými městy, ale má zájem tuto spolupráci posunout o 
multiplikační efekt. Jednalo by se o spolupráci mezi školami, spolupráci v oblasti kultury, 
sportu, gastronomie. Cairanne je obec o velikosti cca 1000 osob, asi 16 km od města 
Orange, obklopena vinicemi. Ohledně spolupráce se středními školami a jinými subjekty, 
které v Cairanne přímo nepůsobí, je třeba neprodleně jednat s francouzskou stranou a 
společně prověřit možnosti v regionu.  
 
Poté vyzval předseda členy komise, aby vyjádřili svůj názor,  zda ve spolupráci pokračovat a 
jakým způsobem. Přítomní se shodli, že podporují zájem města podílet se na další 
spolupráci s přesahem v již uvedených oblastech. 
 
Závěr: 

- Pan Šustr prověří cenové možnosti nákupu letenek. 
- Vedoucí odboru p. Sedlák prokonzultuje se starostou Cairanne možnost oslovení 

základní a střední školy v regionu, zajistit jednání s organizátory kulturních a 
sportovních akcí, i s podnikateli. 

- Cílem bude nastavit aktivní spolupráci mezi městy s tím, že v roce 2024 bude 
obyvatelům města na velkých kulturních akcích představena francouzská kultura.  

- Odbor ŠKSM osloví zastupitele a zjistí zájem o účast na slavnostech Dnů vína 2023. 
 

 
 
Příští jednání komise bude ve středu 29. března 2023 v 15.00 hod na Městském úřadu 
ve Žďáře nad Sázavou v zasedací místnosti rady města. 
Program: 1. Prezentace TIC na Staré radnici 
      2. Představení polské kultury na Dni Žďáru 2023 
      3. Různé 
 
 
zapsala: Hrstková 
schválil: Ing. Dokulil 


